

توجه پاکستان به همکاری های انرژی جمهوری آذربایجان

وزیر نفت و منابع طبیعی پاکستان : پاکستان می‌تواند از تجربه‌های آذربایجان در بخش اکتشاف، استخراج و پالایش نفت و گاز استفاده نماید

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : وزیر نفت و منابع طبیعی پاکستان در ملاقات با سفیر جمهوری آذربایجان در اسلام آباد بر افزایش مناسبات بین دو کشور تاکید کردند. به گزارش شانا ، نوید قمر وزیر نفت و منابع طبیعی پاکستان و عین اله ماداتلی سفیر آذربایجان در اسلام آباد، در ملاقاتی ضمن تبادل نظر در مورد منافع مشترک و همکاری های دو جانبه میان دو کشور، با هم گفت و گو هایی انجام دادند.

این دیدار در حالی روی داد که مقام های دو کشور قرار است در کمیسیون مشترک وزارتی پاکستان- آذربایجان (جی.ام.سی) که 27 الی 29 سپتامبر (5-7 مهر) در باکو پایتخت آذربایجان برگزار می شود با هم در زمینه همکاری های دو جانبه به تبادل نظر بپردازند.

نوید قمر که ریاست مشترک کمیسیون جی.ام.سی را نیز به عهده خواهد داشت، اظهار کرد: دو کشور روابط نزدیک و دیرینه ای بر پایه روحیه برادری و برابری و اتحاد متقابل داشته اند.

وی با بیان اینکه پتانسیل های زیادی برای افزایش مناسبات و همکاری های کنونی وجود دارد، تصریح کرد: پاکستان می تواند از تجربه های آذربایجان در بخش اکتشاف،

استخراج و پالایش نفت و گاز استفاده نماید.

کمیسیون مشترک وزارتی آذربایجان - پاکستان مسئول شناسایی فرصت های مختلف همکاری از جمله نفت، کشاورزی، صنایع غذایی، ابزار پزشکی، داروسازی، توریسم و آموزش و پرورش است.

آذربایجان به عنوان یکی از کشورهای بزرگ دارنده ذخایر گازی در حوزه دریای خزر شناخته می شود. به گزارش شرکت بی پی ذخایر گازی اثبات شده آذربایجان، تا اول ژانویه

2009 (یکم بهمن 1387) 1/2 تریلیون متر مکعب بوده است.

پاکستان نیز در راستای تامین انرژی مورد نیاز داخل کشور اقدامات مختلفی کرده است که از جمله مهمترین آنها می توان به خط لوله صلح یا خط لوله ایران- پاکستان اشاره کرد.

اسلام آباد با ترکمنستان نیز برای خرید گاز مذاکره کرده است. این کشور همچنین قصد دارد طی پنج سال آینده برای اکتشاف منابع نفتی و گازی جدید، 15 میلیارد دلار سرمایه

گذاری کند.

آنچه که می تواند در این میان حائز اهمیت باشد نقش قابل توجه ایران در ایجاد همکاری های انرژی میان دو کشور اسلام آباد و باکو است. پاکستان و آذربایجان بدون هیچگونه

مرز مشترکی با یکدیگر، برای انتقال نفت و یا گاز باید از مسیر ترانزیتی ایران با استفاده از خطوط انتقال انرژی این کشور یا سوآپ انرژی استفاده کنند.

پایان پیام.